6. Le serviteur lui dit : Voici une ville où il y a un homme de Dieu qui est fort célèbre : tout ce qu'il dit arrive infaliblement. Allons donc le trouver présentement ; peut-être qu'il nous donnera quelque lumière sur le sujet qui nous a fait venir ici.

7. Saul dit à son serviteur : Allons-y ; mais que porterons-nous à l'homme de Dieu ? Or le pain qui était dans notre sac nous a manqué, et nous n'avons si rien ni quoi que ce soit de nous de via nostra, propter quam venimus.

8. Le serviteur répondit à Saul : Voici le quart d'un siècle d'argent que j'ai trouvé sur moi par hasard ; donnez-le à l'homme de Dieu, et il nous donnera nécessaire ce que nous devrons faire.

9. (Autrefois dans Israël tout homme qui allait consulter Dieu s'entendant : Venez, allez au Voyant. Car celui qui s'appelle aujourd'hui prophète, s'appelait alors le Voyant).

10. Saul répondit à son serviteur : Vous dites très-bien. Venez, allez-y. Et ils allèrent dans la ville où était l'homme de Dieu.

11. Lorsqu'ils montèrent par le côteau qui mène à ville, ils trouvèrent des filles qui en sortaient pour aller puiser de l'eau, et ils leur dirent : Le Voyant est-il ici ?

12. Elles leur répondirent : Il y est ; le voilà

**Cap. IX. — 7. Quid forensis ad virum Dei ?** Il était d'usage, lorsqu'on paraissait devant un dignitaire quelconque, de lui offrir un présent, en signe de respect et de dépendance. Ce n'était pas de valeur de l'offre que l'on regardait, mais l'intention de celui qui l'offrait. Cette coutume existe encore en Orient.

**3. A sine Cis.** Ilio uero erat asinorum usus in Palestina ; itaque ut houm armamentis asinorum alebatur, quorum multiplex erat usus et prouentus. — *De pueris. Familia.*

4. *Ubi. Hes. Gen. 14. 8. distinx. Bale et Segor. Vide Hier. in Gen.*

5. *Vix nobis. Indicu. cuius sapientie et probitatis fama vulgata est. In Hebr. et Chald. est honorabilis. LXX. Moribus, seu illustris, ibidem. — Sine ambiguitate. Certissime. — De vita. De causa vita.*

7. *Quid forensis ad virum Dei ? Non tanquam distinctionis pretium, sed ut manusculum in signum observationis. — In stircio. Sitare proprie est annona, et illa praesertim quae militari datur stipendi loco. Ille tamen stircium est per in qua panem, casculos, et hijasmodi aut vestimenta in quae uero fabrarius, quare et Chalda. LXX habet, in case — Stirpiorum. Speculae specie fiscorum, aut tunc parvam significatio. Quia tam in specie de meus mittebantur dari ei cibentibus et salutatoribus, hinc aperte et manifeste victimam significat, et similes accipiter pro munero, quis ferre munuscula, que inter amicos austentur, de rebus sunt ad victimam, et ut si dicam, ad sportulum pertinetibus.*

8. *Quare pars statervi orienti. In Hebr. est, quarta pars scit, que regali unu Hispani equivalvit.*

11. *Puelas. Mor illius gentis, ut puelle aquatum irat. Vide Genes., 24, 11, 15, 43, 45; Exod., 21.*

12. *In excelsis. Quia quo tempore haec alebatur nullus erat locus in quo tabernaculum esset, aut domus Dei, et secundum antiqui tabernacula staret, et rati tamens ab aliis variis, quae quasi formae, et aliis modis, arcu vero a tabernaculo separata, et magna Dei appellarunt non poterat, hinc fierat ut ualis esset, et non situs, et non in locis sublimibus sacrificari, que Scriptura excelsa vocat : que conuictu tamis usque ad Salomonem, qui templum edificavit. Itaque III. Reg. 3. 2, legimus : Attamen populus immobili in excelsis : non enim aedificatum erat templum nomini Domini uerue in diem illum.*

Hic est : ecce ante te, festina nunc ; ho-  
de enim uenit in civitatem, quia sacri-  
ficium est hodie populi in excelsis.

43. *Ingredientes urbem, statim in-  
veniebili cum antequa ascenderunt excelsi-  
num ad descendunt : neque enim co-  
mensus est populus donec ille veniat ;  
quia ipse benedict hostias, et deinceps  
comedit qui vocati sunt. Nunc ergo  
concedit, quia hodie reperitur  
omnis.*

44. *Et ascendunt in civitatem.  
Cumque illi ambularent in medio urbis,  
apparuit Samuel egregius obivian eis,  
et ascendenter in excelsum.*

45. *A dominus autem revelaverat au-  
ricularum Samuels ante uanum dictum quam  
veneri Saul, dicens [a Act. 13. 21].*

46. *Et uenit uir ad eum de terra Ben-  
jamin, et uanges cum ducem super po-  
pulum meum Israel, et salvatus popu-  
lum meum de manu Philistinorum,  
qua respectu populum meum, venti  
eius clamor eorum ad me.*

47. *Cumque aspexisset Samuel San-  
uel, Dominus dixit ei : Ecce vir quem  
diximus tibi ; iste enim comitabur populo  
meo.*

48. *Accesit autem Saul ad Samue-  
lem, et auro uulnus, et aliis : Indus, et  
cor, mihi, ubi est dominus Videntis ?*

49. *Et respondit Samuel Saul, di-  
cens : ego sum Videntis ; ascende ante  
me in excelsum, ut comedias mecum  
bodie, et dimittam te mane, et omnia  
quae sunt in corde tuo, indicabis tibi.*

50. *Et de animis, quas nudiusertius  
pertinet, ne sollicitus sis, quae in-  
tendunt sunt. Et cujus erunt optimae  
quaque Israel ? nomine tibi et omni  
domini patri tuus ?*

21. *Respondens autem Saul, ait :  
Numquid non filius Iesu ego sum, de  
minima tribu Israel, et cognitus mea ?*

16. *Micah, cap. 5, ad 6. Deus. Iustus regnabit, lo chiesa de rei. Quando uera regna stabilius dans le  
pays que le Seigneur votre Dieu vous donne, dit Moïse, si vous dites : « J'a veux avoir un ro  
pour me commander, comme en toutes les nations qui sont autour de moi ; vous etablires  
celui que le Seigneur votre Dieu aura choisi parmi ses frères (Deut., XVII, 14).*

13. *Benedict hostias. Gratias agit Deo ante prandium de hostia pacifica factum, et solita-  
aria formula mansum consecrat. Que de consuetudine beneficendi mensa diximus in no-  
stra (Ecclesiasticis).*

15. *Dominus autem revelaverat auriculas Samuels. Revelaro auren hebraica pharsi idem  
est quod revelare, aperire, indicare : sic c. 20. hujus lib. n. 13, Jonathas ad David : Revelabo,  
imp. : auren tuam, et dimitam te.*

16. *Gloria omnium. Populi mei, israelitum. — Superiori c. n. 18, negaverat Dominus se  
audirem posse, et uocem suam clamaret a facie regis, scilicet duri nimis ac violenti ; sed  
non negaverat se populo suo ab exterritis hostibus oppreso adfudatur, quod nunc faciat.*

18. *Porta. Urba.*

19. *Omnis qui in circulo uia. Quaeunque opitas, et ex me quereres vis.*

20. *Optima quaeque. Regnum intelligit, quod hominum opinione optimum existimat, et  
summus. Tibi et omni domui patris tuus. Promisso huc regni Sauli et familia eius facta,  
cum haec intelligentia est conditione : tunc parvus parceret preceptis, quod ita accipitorem esse  
potest. Ita etiam est, cum illi ait Samuel : Stulte egisti, nec custodisti mandata Domini Dei  
tui, que propter te illa. Quia et non fecisti, Jam nunc preparabunt regnum tuum.*

21. *Filius Iesu. Idem est quod Benjamini, de tribu Benjamini, qui minima erat inter filios Jacob, sed multo  
magis propter bellum cum aliis tribus, qui de Iudea, et de Benjamin erat redacta.*

— *Notissima, Hebr. minima, Chald. infermissima. LXX. paucissima.*

devant vous. Allez vite le trouver : car il est venu aujourd'hui dans la ville, parce que le peuple doit offrir un sacrifice sur le lieu haut.

13. *Vous ne serez pas plus tôt entrée dans la ville que vous le trouverez, avant qu'il monte au lieu haut pour manger : et le peuple ne mangera point jusqu'à ce qu'il soit venu, parce que c'est lui qui bénit l'hostie ; et après cela ceux qui y ont été appelés commencent à manger. Montez donc présentement, car aujourd'hui vous le trouverez.*

44. *Ils monteront donc à la ville. Et en y entrant, ils virent Samuel qui venait au devant d'eux, prêt à monter au lieu haut.*

15. *Or le Seigneur avait révélé à Samuel la uenue de Saul, le jour de devant qu'il fut arrivé, en lui disant :*

16. *Ecce uir uirum ad te de terra Ben-  
jamin, et uanges cum ducem super po-  
pulum meum Israel ; et salvatus popu-  
lum meum de manu Philistinorum, quia respectu populum meum, venti  
eius clamor eorum ad me.*

17. *Samuel ayant donc envisagé Saul, le Sei-  
gneur lui dit : Voici l'homme dont je vous avais  
parlé ; c'est celui-là qui régnera sur mon peuple.*

18. *Saul, étant entré dans la ville, s'approcha  
de Samuel et lui dit : Je vous prie de me dire  
où est la maison du Voyant.*

19. *Samuel répondit à Saul : C'est moi qui suis le Voyant ; montez devant moi au lieu haut ; car vous mangerez aujourd'hui avec moi, et demain matin je vous renverrai : je vous dirai tout ce que vous avez dans le cœur :*

20. *Et pour les anesses que vous avez pourdes  
poudres que le Voyant aperçut, et en peine, per-  
dentes sunt. Et cujus erunt optimae  
quaque Israel ? nomine tibi et omni  
domini patri tuus ?*

21. *Saul lui répondit : Ne suis-je pas de la  
tribu de Benjamin, qui est la plus petite d'Israël ?  
Et ma famille n'est-elle pas la moindre de toutes*

16. *Micah, cap. 5, ad 6. Deus. Iustus regnabit, lo chiesa de rei. Quando uera regna stabilius dans le  
pays que le Seigneur votre Dieu vous donne, dit Moïse, si vous dites : « J'a veux avoir un ro  
pour me commander, comme en toutes les nations qui sont autour de moi ; vous etablires  
celui que le Seigneur votre Dieu aura choisi parmi ses frères (Deut., XVII, 14).*